PAGE
2

[image: image2.png]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2023
                                                                                           № 197
О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в городе Пыть-Ях»

(в ред. от 18.12.2014 № 304, от 29.09.2015 № 348,

от 02.11.2015 № 358, от 15.12.2015 № 363,

от 07.09.2016 № 443, от 29.11.2016 № 31,
от 16.12.2016 № 41, от 24.05.2017 № 95,

от 28.11.2017 № 123, от 14.12.2018 № 211,

от 07.11.2019 № 279, от 26.12.2019 № 296,

от 29.06.2020 № 337, от 29.09.2020 № 348,

от 21.10.2021 № 18, от 21.06.2022 № 83)

В целях определения правовых основ и механизма осуществления бюджетного процесса в городе Пыть-Яхе, в связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 99-оз «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Дума города:

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Пыть-Ях, утвержденное решением Думы города Пыть‑Яха от 21.03.2014 № 258 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Пыть-Ях» (в ред. от 18.12.2014 № 304, от 29.09.2015 № 348, от 02.11.2015 № 358, от 15.12.2015 № 363, от 07.09.2016 № 443, от 29.11.2016 № 31, от 16.12.2016 № 41, от 24.05.2017 № 95, от 28.11.2017 № 123, от 14.12.2018 № 211, от 07.11.2019 № 279, от 26.12.2019 № 296, от 29.06.2020 № 337, от 29.09.2020 № 348, от 21.10.2021 № 18, от 21.06.2022 № 83) следующие изменения:

1.1. В абзаце седьмом пункта 1 статьи 7 слово «подготовке» заменить словом «подготовка».
1.2. Пункт 4 статьи 14.1 признать утратившим силу.
1.3. В статье 18:

пункт 1 после слов «(далее – проект решения о бюджете муниципального образования)» дополнить словами «в электронном виде», дополнить предложением следующего содержания: «Одновременно проект решения в электронном виде направляется администрацией города Пыть-Яха в Счетно-контрольную палату города Пыть-Яха для проведения экспертизы и представления заключения.»;

подпункт 10 пункта 5 признать утратившим силу;

в пункте 7 слова «и в Счетно-контрольную палату города Пыть-Яха для проведения экспертизы и представления заключения» исключить;

пункт 8 дополнить предложением следующего содержания: «Результаты публичных слушаний направляются в Думу города Пыть‑Яха одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования.».
1.4. Статью 19 признать утратившей силу.
1.5. Статью 21 изложить в следующей редакции:

«1. Администрация города Пыть-Яха разрабатывает и представляет в Думу города Пыть-Яха в электронном виде проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования по всем вопросам, являющимся предметом его правового регулирования, а также направляет проекты решений  в электронном виде в Счетно-контрольную палату города Пыть-Яха для проведения экспертизы и представления заключения.

2. Одновременно с указанными в пункте 1 настоящей статьи проектами представляется пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений в решение о бюджете муниципального образования.

3. Счетно-контрольная палата города Пыть-Яха направляет заключение в Думу города Пыть-Яха в течение 10 дней со дня получения проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования.

Проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования рассматриваются Думой города Пыть-Яха во внеочередном порядке в течение 15 рабочих дней.».

1.6. Пункт 3 статьи 25 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) результаты публичных слушаний.».

1.7. Пункт 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«4. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования рассматривается на заседании Думы города Пыть-Яха, на котором депутаты вправе заслушивать должностных лиц администрации города Пыть-Яха и главных распорядителей бюджетных средств, в том числе в части выполнения целевых показателей, предусмотренных муниципальными программами, рассматриваются заключение Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, предложения и замечания депутатов.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Пыть-Яха

______________Д.П. Уреки

«_____»______________2023 г.

	Глава
города Пыть-Яха

________________А.Н. Морозов
                     «_____»_______________2023 г.

[image: image1]